
 

 

INFORMACJA PRASOWA  

14.09.2023 r. 

stat.gov.pl @GUS_STAT @GlownyUrzadStatystyczny gus_stat 

glownyurzadstatystycznygus glownyurzadstatystyczny 

XXXII Forum Ekonomiczne z udziałem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego 

5 - 7 września br. odbyło się XXXII Forum Ekonomiczne „Nowe wartości Starego Kontynentu – 
Europa u progu zmian” organizowane przez Fundację Instytut Studiów Wschodnich. Prezes 
Głównego Urzędu Statystycznego znalazł się wśród znamienitych gości zaproszonych do udziału 
w konferencji. 

Forum Ekonomiczne jest największą konferencją polityczno-gospodarczą w Europie Środkowej             
i Wschodniej. Dyskutuje się na niej nie tylko o bezpieczeństwie, perspektywach rozwoju 
gospodarczego, współczesnych wyzwaniach i przezwyciężaniu kryzysów, ale także przedstawia 
konkretne rozwiązania i innowacyjne idee. Międzynarodowy wymiar Forum daje szansę na rzeczową 
wymianę poglądów i kształtowanie opinii w oparciu o fakty. 

 
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego dr Dominik Rozkrut wziął udział w licznych panelach dysku-
syjnych związanych z: demografią, gospodarką, rozwojem społeczno-gospodarczym. 
 
- Od 2015 do 2022 Polska i Rumunia osiągnęły 30% wzrost gospodarczy. Dlatego nie bałbym się okre-
ślenia Tygrysy Europy. Należy inwestować w zasoby ludzkie, edukację a przede wszystkim w wysokie 
technologie, badania i rozwój” – powiedział Prezes GUS podczas panelu dyskusyjnego. 

Prezes Rozkrut odniósł się także do sytuacji demograficznej w Polsce i Europie - Gospodarka istnieje 
dla ludzi. Trzeba więc tworzyć bardzo dobre warunki dla rozwoju rodzin, bo obecna sytuacja demogra-
ficzna jest realnym wyzwaniem” – powiedział Prezes GUS.  

Podczas panelu pn. „Gospodarka oparta na danych: oceny korzyści dla konsumentów i rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego” Prezes Głównego Urzędu Statystycznego wspomniał jak ogromne znaczenie 
dla rozwoju statystyki publicznej mają wielkie zbiory danych - Źródła Big Data otwierają zupełnie 
nowe perspektywy dla rozwoju statystyki publicznej. 

 
Z dumą możemy przekazać, że Główny Urząd Statystyczny podpisał porozumienie z VISA.PL 
Współpraca Stron będzie obejmować wzajemne wsparcie i współpracę merytoryczną, 
organizacyjną i techniczną przy realizacji wspólnych projektów badawczych i analitycznych. 
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